
 

 

UCHWAŁA NR XVII/116/2016 

RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 20 czerwca 2016 r. 

w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest  

Gmina Nekla, ustaleniu zasad oraz warunków korzystania z tych przystanków przez operatorów  

i przewoźników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 446), w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6, ust. 2  oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U z 2015 r. poz. 1440, poz. 1045, poz. 1753, poz. 1890 i poz. 

1893) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nekla 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 wymaga posiadania uprawnień 

operatora lub przewoźnika prowadzącego działalność w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

§ 3. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1: 

1) operator i przewoźnik zobowiązany jest do zatrzymywania się na przystankach w sposób zgodny z 

przepisami Prawa o ruchu drogowym; 

2) operator i przewoźnik może zatrzymywać pojazdy na przystankach przelotowych wyłącznie na czas 

niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów, bez oczekiwania na pasażerów, bez przerw czasowych w 

funkcjonowaniu linii, bez przerw na spożywanie posiłków przez kierowców lub sprzątanie autobusów, 

postanowienie nie dotyczy przystanków krańcowych; 

3) operator i przewoźnik zobowiązany jest do wykonywania usług publicznego transportu zbiorowego 

zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy, umieszczonym na każdym przystanku dla danej linii 

komunikacyjnej; 

4) operator i przewoźnik zobowiązany jest wystąpić do organizatora o wydanie zgody na korzystanie z 

przystanków oraz umieszczania na przystankach niezbędnych informacji dla pasażerów; 

5) operator lub przewoźnik występujący o wyrażenie zgody na korzystanie z przystanków transportu 

zbiorowego powinien złożyć wniosek wraz z rozkładem jazdy, schematem linii komunikacyjnej oraz 

wskazaniem przystanku początkowego i końcowego; 

6) operator lub przewoźnik w terminie 3 miesięcy od dnia uzgodnienia zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych zobowiązany jest przekazać organizatorowi kserokopię zezwolenia na przewozy 

regularne lub potwierdzenia przewozu; 

7) organizator nie ponosi odpowiedzialności za zniszczone mienie operatora lub przewoźnika na przystankach 

komunikacyjnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2016 r.

Poz. 4043



8) w przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych lub dworcach zastrzega 

się możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia 

w funkcjonowaniu; 

9) organizator może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacji, jeżeli wydanie zgody 

ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni 

korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców) lub wydanie zgody spowoduje zagrożenie 

dla organizacji ruchu lub bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

§ 4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 jest bezpłatne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Czesław Kozielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4043



Załącznik do Uchwały Nr XVII/116/2016 

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 20 czerwca 2016 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nekla, 

udostępnianych przewoźnikom i operatorom 

Lp. Miejscowość Ulica Nr drogi/działki 

1. Nekla Poznańska Dz.256/1 

2. Starczanowo  Droga krajowa nr 92/ Dz. 21/1 

3. Starczanowo  Droga krajowa nr 92/ Dz. 21/1 

4. Zasutowo  Droga krajowa nr 92/Dz.123/9 i 192/3 

5. Zasutowo  Droga krajowa nr 92/Dz.192/3 

6. Podstolice  Droga krajowa nr 92/ Dz. 192/2 

7. Podstolice  Droga krajowa nr 92/ Dz.192/2 

8. Nekielka ul. Nekielska Dz.133 

9. Nekielka skrzyżowanie  

ul. Jana Pawła II/ ul. Nekielska 

Dz. 180/2 

10. Nekielka ul. Jana Pawła II Dz.169/10 

11. Kokoszki  Dz.53/2 i Dz. 45/2 

12. Stroszki  Dz. 121/2 

13. Stępocin  Dz. 94/6 i Dz. 68/1 

14. Targowa Górka ul. Kosińskiego Dz. 151/1 

15. Racławki  Dz. 79/1 

16. Mystki  Dz. 234 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4043


		2016-06-27T11:20:38+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




